INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
Gilvan Junior solicitando os serviços da
Operação Tapa Buracos à Av. Valentim
Magalhães, altura do nº 1349, no Parque
Gerassi.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando os serviços da Operação Tapa Buracos à Av. Valentim Magalhães, altura do nº
1349, no Parque Gerassi.

JUSTIFICAMOS que esta é a avenida principal do Parque Gerassi e sendo muito extensa
atravessa muitos outros bairros próximos, comportando enorme fluxo de trânsito em todas
as horas do dia e neste ponto há ainda maior movimentação por conta do supermercado,
com entrada e saída de veículos constantes, que se deparam com os buracos e não tem
espaço para desviarem, aumentando a probabilidade de acidentes e riscos de danos aos
veículos, motoristas e pedestres.

CONSIDERAMOS que é importante efetuar os serviços da Operação Tapa Buraco visando a
manutenção asfáltica das vias em menor periodicidade, de forma adequada para que a
população possa usufruir de mobilidade em maior segurança e qualidade de vida.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de março de 2025.

Ver. Bispo Célio Lopes
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-10T14:56:47-0300